Sorocaba (SP), 12 de Fevereiro de 2021.

À

B3 – Brasil, Bolsa, Balcão

A/C Srta. Ana Lucia Pereira

Superintendência de Listagem e Supervisão de Emissores

C.C.: CVM - Comissão de Valores Mobiliários

Sr. Fernando Soares Vieira – Superintendência de Relações com Empresas

Sr. Francisco José Bastos Santos – Superintendência de Relações com o Mercado

e Intermediários

Ref. Ofício B3 206/2021-SLS de 11/02/2021

Assunto: Movimentação Atípica de Ações

Prezados Senhores,

Em resposta à mensagem da B3 206/2021-SLS de 11/02/2021, a qual solicita

informações quanto às últimas oscilações registradas com as ações de emissão

da Atom Empreendimentos e Participações S.A., o número de negócios e

quantidade negociada, conforme tabela abaixo:

Ações ON

Preços (R$ por ação)

Data
Abertur

a
Mínim

o
Máxim

o Médio Último
Oscil.

%
Nº

neg.
Quantidad

e
Volume

(R$)

29/01/2021 3,47 3,41 3,6 3,5 3,41 -2,01 236 73.500 256.929,00

01/02/2021 3,43 3,41 3,55 3,47 3,42 0,29 149 51.900 180.267,00

02/02/2021 3,45 3,45 3,56 3,51 3,53 3,21 207 56.700 199.279,00

03/02/2021 3,58 3,47 3,65 3,59 3,6 1,98 320 112.500 403.645,00

04/02/2021 3,63 3,52 3,84 3,73 3,61 0,27 680 282.800
1.055.694,0

0

05/02/2021 3,66 3,59 3,79 3,69 3,78 4,7 293 99.900 368.818,00

08/02/2021 3,78 3,78 3,98 3,9 3,88 2,64 494 237.600 927.075,00

09/02/2021 3,91 3,81 4,09 3,97 3,83 -1,28 488 152.400 605.049,00

10/02/2021 3,85 3,66 4 3,83 3,68 -3,91 474 141.800 543.743,00

11/02/2021
* 3,8 3,8 4,09 3,98 4,05 10,05 616 218.300 868.917,00

A Companhia esclarece que não há fato novo de conhecimento da administração

que justifique estas oscilações e/ou que possa impactar nas cotações nestes

dias.

Sendo o que nos cumpria para o momento, limitados ao exposto, colocamo-nos à

disposição para eventuais esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

ATOM EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES S.A.

Guilherme Henrique Cunha

Diretor de Relações com Investidores